
Americká burza se zavřela s rekordním
poklesem za posledních 30 let
- CZ24 News | 13. března 2020

USA: Americké indexy se podle obchodních údajů uzavřely s vážným poklesem o 7,9 až 9,3 procenta.
Jedná se tak o nejhorší číslo od roku 1987.

Během středy indexy téměř dvojnásobně zpomalily pokles díky Federální rezervní bance New
Yorku, která informovala o zvýšení týdenního výkupu cenných papírů v rámci měsíčních a
tříměsíčních repo obchodů na 500 miliard dolarů.

Po několika hodinách však burzy zamířily dolů. Kromě toho dokonce po uzavření obchodování klesl
Dow Jonesův index na 9,99 procenta.

Situace byla také ovlivněna prohlášením prezidenta Donalda Trumpa, který kvůli koronaviru zavedl
30denní zákaz vstupu z Evropy do Spojených států. EU podle jeho názoru nereagovala dost vážně na
šíření koronaviru, kvůli čemuž byla tato opatření podniknuta. Netýkají se osob majících stálý pobyt v
USA, nejbližších příbuzných amerických občanů a některých dalších osob.

Na tomto pozadí se americké burzy již otevřely s poklesem o sedm procent a byly pozastaveny na
deset minut. Po obnovení obchodování nadále klesaly indexy o více než sedm procent.

Evropské burzy
Propady byly zaznamenány také na evropských burzách. Hlavní evropské fondové
indexy zaznamenaly ve čtvrtek ráno pád o 5-6 % poté, co USA zakázaly dočasně kvůli koronaviru
vstup osob z Evropy, o čemž svědčí výsledky obchodů.

Podle stavu v 09:07 SEČ se britský index FTSE 100 snížil o 4,91 % na 5587 bodů. Francouzský CAC
40 poklesl o 4,64 % na 4396,3 bodu, německý index DAX o 5,28 % na 9887,71 bodu, přičemž po
zahájení obchodů klesl tento ukazatel o 6 %.

Finanční krize
Americký ekonom Jessie Colombo prohlásil, že svět čeká nová finanční krize, která může být horší
než ta předcházející. Podle něj se může stát spouštěčem nové krize právě šíření koronaviru. Analytik
poukázal na existenci tzv. bublin na trzích s evropskými nemovitostmi, americkými akciemi a dalších.
Mohou kdykoliv prasknout.

Uvedl, že nynější krize by mohla být horší než ta v roce 2008. Uvádí se, že na světových fondových a
ropných trzích vládne od počátku týdne jistá volatilita kvůli poklesu cen ropy a rizik v souvislosti s
koronavirem. Dne 9. března klesly fondové indexy průměrně o 7-8 %, příští den ukončily americké
burzy obchody s pětiprocentním nárůstem, zatímco evropské trhy zaznamenaly pokles.

https://cz24.news/americka-burza-se-zavrela-s-rekordnim-poklesem-za-poslednich-30-let/
https://cz24.news/americka-burza-se-zavrela-s-rekordnim-poklesem-za-poslednich-30-let/

